
2183-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las siete horas con cuarenta y dos minutos del veintitres de julio de dos mil veintiuno. 

Proceso de renovación de estructuras del partido LIBERACION NACIONAL en los 

distritos y movimientos sectoriales del cantón SIQUIRRES de la provincia LIMON. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 6 de marzo de 2012), las 

certificaciones de resultados de elección emitidas por el Tribunal Electoral Interno de la 

agrupación política y los estudios realizados por este Departamento, se determina que el 

partido LIBERACION NACIONAL celebró el día seis de junio de dos mil veintiuno, las 

asambleas distritales en el cantón SIQUIRRES de la provincia de LIMON, las cuales 

cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración. Asimismo, acreditó las 

designaciones de los nombramientos de los representantes de los movimientos de Mujeres, 

Juventud, Cooperativo y Trabajadores en el cantón que nos ocupa. Las estructuras designadas 

por el partido de cita quedaron integradas de forma incompleta de la siguiente manera: 

CANTON SIQUIRRES 

 

MOVIMIENTO SECTORIALES 

Cédula  Nombre     Puesto 

701320054 YOXANA DEBORA STEVENSON SIMPSON MUJERES  

304920454 PABLO ANDRES CASTILLO TERCERO JUVENTUD  

701590628 JEIMY NATHALIE CARRILLO MARIN  COOPERATIVO  

801110226 ALVARO JAVIER ALVARADO SANTANA TRABAJADORES  

 

 

 

DISTRITO SIQUIRRES 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
900800651 HERMOLIN SHAW MC LEAN   PRESIDENTE PROPIETARIO 
117190319 BRANLEY JORKAEFF ALVAREZ SERRANO SECRETARIO PROPIETARIO 
701590349 DINIA PATRICIA HERNANDEZ ABARCA TESORERO PROPIETARIO 
701330745 MANGELL MC LEAN VILLALOBOS  PRESIDENTE SUPLENTE 
702400057 SHUSKA EILEEN SMITH SHAW  SECRETARIO SUPLENTE 
502280407 JORGE LUIS ALVAREZ ROSALES  TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
302680572 NIEVES SALAS BRAVO   FISCAL PROPIETARIO 

 



 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
701330745 MANGELL MC LEAN VILLALOBOS  TERRITORIAL 
900800651 HERMOLIN SHAW MC LEAN   TERRITORIAL 
117190319 BRANLEY JORKAEFF ALVAREZ SERRANO TERRITORIAL 
702400057 SHUSKA EILEEN SMITH SHAW  TERRITORIAL  
502280407 JORGE LUIS ALVAREZ ROSALES  TERRITORIAL  
117270691 FELIPE GRANADOS CORDERO  ADICIONAL 
702880583 MAGDIEL ARELI JIMENEZ MENDOZA  ADICIONAL 
111580236 ADRIAN MORA RETANA   ADICIONAL  
701590349 DINIA PATRICIA HERNANDEZ ABARCA ADICIONAL  
 
 

 

DISTRITO PACUARITO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
303320344 KARLA ANDREA ALVARADO MUÑOZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
501550446 WILMAR MORA ARAYA   SECRETARIO PROPIETARIO 
502910871 SOLEYDA MARIA SANCHEZ ESPINOZA TESORERO PROPIETARIO 
702700851 KOEN MANOY OBREGON BRAYAN  PRESIDENTE SUPLENTE 
303160477 MARJORIE MIRANDA JIMENEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
800790017 MIGUEL ANGEL ZUÑIGA VARGAS  TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
701430126 JESSICA HERRERA DIAZ   FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
303320344 KARLA ANDREA ALVARADO MUÑOZ  TERRITORIAL  
702700851 KOEN MANOY OBREGON BRAYAN  TERRITORIAL  
303160477 MARJORIE MIRANDA JIMENEZ  TERRITORIAL  
501550446 WILMAR MORA ARAYA   TERRITORIAL 
502910871 SOLEYDA MARIA SANCHEZ ESPINOZA TERRITORIAL  
800790017 MIGUEL ANGEL ZUÑIGA VARGAS  ADICIONAL  
 

 

DISTRITO FLORIDA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
701260547 LIDIETH VEGA GARCIA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
303880174 DAVID JARA SANCHEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
602800398 DENIS JEANETH BOLIVAR GOMEZ  TESORERO PROPIETARIO 
702020652 ELIAS ALBERTO JARA VEGA   PRESIDENTE SUPLENTE 
303710856 JOHANNA ARAYA JARA   SECRETARIO SUPLENTE 
602620112 ALBERTO VEGA ARAYA   TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
900970311 YAMILETH CAMACHO SEQUEIRA  FISCAL PROPIETARIO 



DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
701260547 LIDIETH VEGA GARCIA   TERRITORIAL 
702020652 ELIAS ALBERTO JARA VEGA   TERRITORIAL 
303710856 JOHANNA ARAYA JARA   TERRITORIAL 
303880174 DAVID JARA SANCHEZ   TERRITORIAL  
602800398 DENIS JEANETH BOLIVAR GOMEZ  TERRITORIAL  
 
 
 
DISTRITO GERMANIA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
701100250 RANDAL BLACK REID    PRESIDENTE PROPIETARIO 
207570805 NICOLE MELISSA GUZMAN UGALDE  SECRETARIO PROPIETARIO 
702560728 RANYINEL JORMEY BLACK HOWLETT TESORERO PROPIETARIO 
106570810 MARICEL DIAZ DELGADO   PRESIDENTE SUPLENTE 
700610955 STANLEY SALAS SALAZAR   SECRETARIO SUPLENTE 
 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
106570810 MARICEL DIAZ DELGADO   TERRITORIAL  
207570805 NICOLE MELISSA GUZMAN UGALDE  TERRITORIAL  
701100250 RANDAL BLACK REID    TERRITORIAL  
702560728 RANYINEL JORMEY BLACK HOWLETT TERRITORIAL 
700610955 STANLEY SALAS SALAZAR   TERRITORIAL  
 

 

Inconsistencias: No es procedente acreditar el nombramiento de Jaimee Johnson Black, 

cédula de identidad 111720288, como tesorero suplente y fiscal propietario, en virtud de que 

tiene doble designación. Se le recuerda a la agrupación política que, la función de la fiscalía 

es incompatible con cualquier otro puesto en los órganos internos del partido político, según lo 

dispuesto en los artículos sesenta y siete, y setenta y dos del Código Electoral, así como lo 

determinado en la Circular DRPP-003-2012 del veintiséis de noviembre del año dos mil doce. 

 

DISTRITO CAIRO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
701620606 YEIMER ESTEBAN GORDON PORRAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
109260934 JANE RODRIGUEZ PORRAS   SECRETARIO PROPIETARIO 
108000221 MARLON ARAYA WILLIAMS   TESORERO PROPIETARIO 
116650143 YERLIN MELISSA BAAR MONTERO  PRESIDENTE SUPLENTE 
106710345 FREDDY BADILLA BARRANTES  SECRETARIO SUPLENTE 
702410475 EVERLYN DE LOS ANGELES MORALES PANIAGUA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
701090861 KAREN RIVERA SANCHEZ   FISCAL PROPIETARIO 



 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
701530785 CINDY MATTHEUS GORDON   TERRITORIAL  
106710345 FREDDY BADILLA BARRANTES  TERRITORIAL  
701030821 LAVONNE YESENIA WHITTINGHAM CHANNER TERRITORIAL 
109260934 JANE RODRIGUEZ PORRAS   TERRITORIAL  
701620606 YEIMER ESTEBAN GORDON PORRAS TERRITORIAL  
701850158 HOWARD JESUS WHITTINGHAM ZAMORA ADICIONAL  
 

 

DISTRITO ALEGRIA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
302190407 ROSA MARIA SANCHEZ CORDERO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
107500306 LUIS FERNANDO BERMUDEZ MORA  SECRETARIO PROPIETARIO 
701460180 GRETTEL CELINA ROMERO MORALES TESORERO PROPIETARIO 
112940255 JOHNNY ALEJANDRO LOAIZA LOPEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
111660144 HAZEL CAMACHO ESQUIVEL   SECRETARIO SUPLENTE 
111870201 RAFAEL LISIMACO BERMUDEZ BADILLA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
303500907 TATIANA ANGULO ANGULO   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
302190407 ROSA MARIA SANCHEZ CORDERO  TERRITORIAL 
112940255 JOHNNY ALEJANDRO LOAIZA LOPEZ TERRITORIAL 
111660144 HAZEL CAMACHO ESQUIVEL   TERRITORIAL 
107500306 LUIS FERNANDO BERMUDEZ MORA  TERRITORIAL 
701460180 GRETTEL CELINA ROMERO MORALES TERRITORIAL  
111870201 RAFAEL LISIMACO BERMUDEZ BADILLA ADICIONAL  
 

DISTRITO REVENTAZON 
 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
110240394 SUSANA CRUZ VILLEGAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
106810168 GIOVANNI GUILLEN MORA   SECRETARIO PROPIETARIO 
702080749 DAYANA ROJAS GUEVARA   TESORERO PROPIETARIO 
108340790 ALEXANDER PEREZ MURILLO  PRESIDENTE SUPLENTE 
701840316 DALIA ESTER BLANDON BRENES  SECRETARIO SUPLENTE 
701960593 ERIC DAVID MATAMOROS GUTIERREZ TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
701090950 DELIA CAMPOS MENDOZA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
110240394 SUSANA CRUZ VILLEGAS   TERRITORIAL 
701960593 ERIC DAVID MATAMOROS GUTIERREZ TERRITORIAL 



702080749 DAYANA ROJAS GUEVARA   TERRITORIAL 
106810168 GIOVANNI GUILLEN MORA   TERRITORIAL  
701840316 DALIA ESTER BLANDON BRENES  TERRITORIAL 
108340790 ALEXANDER PEREZ MURILLO  ADICIONAL 
 
  

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido LIBERACION NACIONAL completó 

satisfactoriamente la nómina de delegados propietarios en el cantón SIQUIRRES de la 

provincia de LIMON, correspondiente a los delegados territoriales propietarios, de conformidad 

con lo estipulado en el artículo cuarto del Reglamento citado, y la resolución n.° 5282-E3-2017 

de las quince horas con quince minutos del veinticinco de agosto del año dos mil diecisiete, 

del Tribunal Supremo de Elecciones, se autoriza para que continúe con la celebración de la 

asamblea cantonal. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y lo 

indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve 

horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto 

por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser 

presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

 Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de  

Registro de Partidos Políticos 
 

MCV/jfg/ram 
C.: Exp. n.°14736-68, partido Liberación Nacional 
Ref., No.: 12873,13645 sie 12039-2021 
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